



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BJØRN GUDMUNDSEN HOLDING APS
LILLEBÆLTSVEJ 42, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2024

Bjørn Gudmundsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bjørn Gudmundsen Holding ApS Lillebæltsvej 42 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 32 26 74 32 Stiftet: 22. juni 2009 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Gudmundsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	80.023	85.139	74.470	67.585	68.516
Resultat af primær drift.....	9.568	10.521	9.379	7.384	4.792
Finansielle poster, netto.....	-732	-1.472	-100	-809	-1.730
Årets resultat.....	6.267	7.016	7.047	5.027	2.357
Balance					
Balancesum.....	77.448	76.840	67.648	57.468	57.075
Egenkapital.....	35.070	28.903	21.987	15.040	10.112
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.700	-864	3.754	1.606	243
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	45,3	37,6	32,5	26,2	17,7
Egenkapitalforrentning.....	19,6	27,6	38,1	40,0	26,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i kontrollerede selskaber samt finansiering og formueforvaltning. Koncernens primære aktivitet er serviceoperationer og vedligeholdelse inden for energisektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et resultat på 6.267 t.kr., mod 7.016 t.kr. i 2022. Koncernens driftsresultatet er på niveau med sidste år. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er på niveau med den opstillede forventning til året, omtalt i sidste årsrapport, hvorfor ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer for det kommende år et aktivitetsniveau svarende til 2023 samt et overskud på niveau med det realiserede i 2023

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		80.022.767	85.139.491	-2.914.256	-18.750
Personaleomkostninger.....	1	-68.625.195	-73.022.944	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.751.230	-1.595.888	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-78.646	0	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		9.567.696	10.520.659	-2.914.256	-18.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	8.763.148	6.969.596
Andre finansielle indtægter.....	2	459.881	0	144.615	101.000
Øvrige finansielle omkostninger....		-1.192.109	-1.472.053	-800	-914
RESULTAT FØR SKAT.....		8.835.468	9.048.606	5.992.707	7.050.932
Skat af årets resultat.....	3	-2.568.266	-2.032.660	274.495	-34.986
ÅRETS RESULTAT.....	4	6.267.202	7.015.946	6.267.202	7.015.946

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		24.045.822	24.956.903	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.080.124	1.220.475	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	27.125.946	26.177.378	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	29.327.812	23.564.664
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0	29.327.812	23.564.664
ANLÆGSAKTIVER.....		27.125.946	26.177.378	29.327.812	23.564.664
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.558.858	2.923.167	0	0
Varebeholdninger.....		3.558.858	2.923.167	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.828.651	29.100.939	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	16.508.823	17.416.154	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	3.326.841	4.041.937
Andre tilgodehavender.....		204.981	402.453	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	219.326	0	1.314.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.653.495	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	396.755	425.706	0	0
Tilgodehavender.....		45.939.210	47.564.578	5.980.336	5.355.937
Likvide beholdninger.....		823.782	175.305	393.452	4.821
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		50.321.850	50.663.050	6.373.788	5.360.758
AKTIVER.....		77.447.796	76.840.428	35.701.600	28.925.422

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	25.976.068	20.212.920
Overført resultat.....		34.845.124	28.677.922	8.869.056	8.465.002
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000	100.000	100.000
EGENKAPITAL.....		35.070.124	28.902.922	35.070.124	28.902.922
Hensættelser til udskudt skat.....	9	2.058.000	2.130.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.058.000	2.130.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.062.961	9.666.745	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	9.062.961	9.666.745	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		603.783	601.679	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		14.105.895	18.057.356	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.440.812	6.523.317	0	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		3.508.623	3.578.399	0	0
Selskabsskat.....		608.976	0	608.976	0
Anden gæld.....		5.988.622	7.380.010	22.500	22.500
Kortfristede gældsforpligtelser ...		31.256.711	36.140.761	631.476	22.500
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		40.319.672	45.807.506	631.476	22.500
PASSIVER.....		77.447.796	76.840.428	35.701.600	28.925.422
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Koncernen				I alt
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	28.677.922	100.000	28.902.922	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		6.167.202	100.000	6.267.202	
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-100.000	-100.000	
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	34.845.124	100.000	35.070.124	

kr.	Moderselskabet					I alt
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	20.212.920	8.465.002	100.000	28.902.922	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		8.763.148	-2.595.946	100.000	6.267.202	
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-100.000	-100.000	
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte.....		-3.000.000	3.000.000			0
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	25.976.068	8.869.056	100.000	35.070.124	

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	6.267.202	7.015.946
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.751.230	1.595.888
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.568.266	2.032.660
Betalt selskabsskat.....	-1.811.963	-1.682.000
Ændring i varebeholdninger.....	-635.691	-491.164
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.406.042	-9.111.873
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.543.669	1.639.483
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.001.417	998.940
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.699.799	-863.734
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.699.799	-863.734
Afdrag på lån.....	-601.680	-70.789
Ændring i driftskredit.....	-3.951.461	137.670
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-100.000	-100.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.653.141	-33.119
ÆNDRING I LIKVIDER.....	648.477	102.087
Likvider 1. januar.....	175.305	73.218
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	823.782	175.305
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	823.782	175.305
LIKVIDER.....	823.782	175.305

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	88	90	0	0	
Løn og gager.....	61.588.759	66.700.376	0	0	
Pensioner.....	5.118.519	4.556.317	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.917.917	1.766.251	0	0	
	68.625.195	73.022.944	0	0	
Samlet for ledelseskategorier.....	2.150.764	1.982.904	0	0	
	2.150.764	1.982.904	0	0	
Der er ingen ansatte i moder selskabet udover direktøren, som ikke har modtaget vederlag herfra i året.					
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	144.486	101.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	459.881	0	129	0	
	459.881	0	144.615	101.000	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.362.992	1.112.674	-290.503	18.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	277.274	16.986	16.008	16.986	
Regulering af udskudt skat.....	-72.000	903.000	0	0	
	2.568.266	2.032.660	-274.495	34.986	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	100.000	100.000	100.000	100.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	8.763.148	3.999.596	
Overført resultat.....	6.167.202	6.915.946	-2.595.946	2.916.350	
	6.267.202	7.015.946	6.267.202	7.015.946	

NOTER

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Note
Materielle anlægsaktiver			5
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	36.478.007	11.678.014	
Tilgang.....	314.713	2.385.086	
Kostpris 31. december 2023.....	36.792.720	14.063.100	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	11.521.105	10.457.539	
Årets afskrivninger	1.225.793	525.437	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	12.746.898	10.982.976	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	24.045.822	3.080.124	
 Finansielle anlægsaktiver			 6
		Moder-selskabet	
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		3.351.744	
Kostpris 31. december 2023.....		3.351.744	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		20.212.920	
Udloddet resultat		-3.000.000	
Årets resultat		8.763.148	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		25.976.068	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		29.327.812	
 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Fanø Kran Service A/S, Esbjerg.....		100 %	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 7
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	16.508.823	17.416.154	0
	16.508.823	17.416.154	0

NOTER

	Koncernen		Morderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter					8
Omkostninger.....	396.755	425.706	0	0	
	396.755	425.706	0	0	

Periodeafgrænsningsposter vedrører leasing og forudbetalte it-omkostninger, kontingenter, abonnementer mv.

Hensættelser til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat vedrører:

Materielle aktiver.....	699.000	526.000	0	0
Tilgodehavender.....	1.359.000	1.604.000	0	0
	2.058.000	2.130.000	0	0
Udskudt skat 1. januar.....	2.130.000	1.227.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-72.000	903.000	0	0
Udskudt skat 31. december.....	2.058.000	2.130.000	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

10

kr.	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.666.744	603.783	6.696.235	10.268.424
	9.666.744	603.783	6.696.235	10.268.424

NOTER

Eventualposter mv.

Note

11

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moterselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Leje- og leasingkontrakt i alt.....	1.825.636	1.342.606	0	0
	1.825.636	1.342.606	0	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 609 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Moder

Selskabet har stillet sikkerhed over for Sydbank for datterselskabet Fanø Kran-Service A/S' bankgæld. Gælden udgør 31. december 2023, 14.106 t.kr.

Koncern

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.046 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 20.000 t.kr. med virksomhedspant omfattende:

Simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser med bogført værdi på 28.829 t.kr. Varebeholdninger med en bogført værdi på 3.559 t.kr. Andel af ikke-leaset driftsmateriel med en bogført værdi på 3.080 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank, er deponeret ejerpantebreve på 2.000 t.kr. i ejendommene Lillebæltsvej 28 og 30.

Nærtstående parter

13

Bjørn Gudmundsen, Fanø, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse over dette.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
